
 
 
 
 
 

 

050 Realizační fáze šíření 
Dotační titul OP Z+ 

Poskytovatel podpory Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Zahájení příjmu žádostí 22. 3. 2023 (12:00) 

Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2026 (12:00) 

Časová způsobilost 

výdajů 
Datum zahájení realizace nesmí předcházet datu vyhlášení 

této výzvy 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 

31.12.2028 

Oprávnění žadatelé Pouze subjekt, který před datem podání žádosti o podporu do 

této výzvy realizoval projekt podpořený ve výzvě č. 

03_22_021, 03_22_022, 03_23_051, 03_23_057 nebo 

03_23_070 v Prioritě 3 Sociální inovace v OPZ+. Zároveň platí, 

že datum zahájení realizace projektu v této výzvě musí 

následovat až po datu ukončení realizace předcházejícího 

projektu podpořeného v některé z výše uvedených výzev.  

OSS, PO zřízené OSS, Kraje, Obce, PO zřízené kraji a obcemi, 

Nestátní neziskové organizace, Osoby samostatně výdělečně 

činné, Poskytovatelé sociálních služeb, Veřejné výzkumné 

instituce, Školy a školská zařízení, Vysoké školy, Obchodní 

korporace, Profesní a podnikatelská sdružení, Zaměstnavatelé 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Cílem výzvy je řešit tíživé sociální problémy pomocí šíření 

ověřených přístupů mezi více organizací.  

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

1. Realizace změny v podpořených organizacích (povinná 

aktivita) 

2. Vyhodnocení šíření – evaluace (povinná aktivita) 

3. Systémová a advokační práce (povinná aktivita) 

4. Propojování podpořených organizací (povinná aktivita) 

5. Zapojování nových organizací 

6. Šíření, popularizace a vzdělávání v metodě/přístupu pro širší 

publikum, než jsou zapojené spolupracující organizace 

7. Prohlubování znalostí realizátora v metodě/přístupu 

Alokace výzvy ESF - 142 500 000 Kč; Národní spolufinancování - 7 500 000 

Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

1 000 000 Kč - 12 500 000 Kč (celkové způsobilé výdaje 

projektu) 

Spolufinancování 

projektu 

OSS, Příspěvkové organizace státu, Školy a školská zařízení 

zřizovaná  

ministerstvy dle školského zákona (č. 561/2004 Sb.), Státní 

vysoké školy, Obecně prospěšné společnosti, Spolky, Ústavy, 

Církve a náboženské společnosti, Nadace a nadační fondy: 95 

% ESF, 5 % SR, 0 % žadatel 

Všechny ostatní subjekty: 95 % ESF, 0 % SR, 5 % žadatel  

Veřejná podpora Podpora v režimu de minimis; Mimo veřejnou podporu  

 

 

 

 

 

https://www.esfcr.cz/vyzva-050-opz-plus


 
 
 
 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


